CÂMARA MUNICIPAL DE PICADA CAFÉ
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AV. FRIDOLINO RITTER, 379 – CENTRO – 3º ANDAR

CEP: 95166-000 - FONE: (54) 3285.1230

E-mail: camara@picadacafe.rs.gov.br

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº 011/2025

Gabinete do Vereador Eloir Lairson Bauer

Ilma. Sra.

Vereadora Marilei Wittmann

Presidente da Câmara Municipal de Picada Café

Senhora Presidente,

 O Vereador que este subscreve, em conformidade com os Art. 164, Art. 167 e Art.

168 Inciso IV e XVII do Regimento Interno, após a devida leitura no Plenário desta

Câmara Municipal, requer o envio do presente expediente ao Chefe do Executivo

Municipal, Sr. Daniel Rückert, o seguinte Pedido de Providências:

“Requer que seja realizada a roçada da Praça Anildo Kunz localizada no

Bairro Picada Holanda”.

Justificativa:

 “A Praça Anildo Kunz já existe há 10 anos e foi construída para que as famílias

do bairro Picada Holanda pudessem usufruir de um espaço com brinquedos para crianças,

academia ao ar livre, cancha de areia e bancos proporcionando um lugar de lazer para

toda a comunidade. Entretanto, o mato tomou conta do local e os moradores não

conseguem mais usufruir integralmente desse espaço público, sendo necessário que se

faça a retirada do mato existente para que o local tenha condições de receber toda a

comunidade novamente”.

Sala de Sessões, 31 de março de 2025.

Vereador Eloir Lairson Bauer

CÂMARA MUNICIPAL DE PICADA CAFÉ
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AV. FRIDOLINO RITTER, 379 – CENTRO – 3º ANDAR

CEP: 95166-000 - FONE: (54) 3285.1230

E-mail: camara@picadacafe.rs.gov.br

Fotos: